aerea sphaera. Palam igitur ex dictis quia quod quidem ut species, aut ut substantia dicitur, non fit. *Synolus* autem secundum hanc dicta, fit. Et quod in omni generato materia inest, et est hoc quidem hoc, et hoc hoc. 613. Utrum igitur est 20 [-] quaedam sphaera praeter has, aut domus praeter lateres? aut nunquam facta est, si sic [-] erat, hoc aliquid. Sed quia [-] tale significat, hoc autem et terminatum non est, sed facit et generat ex hoc tale [-]. Et quando generatum est, est hoc tale. Hoc autem est omne hoc. *Callias aut [-] Socrates est*, quemadmodum sphaera aerea *haec*. Homo vero et animal quemadmodum 25 sphaera aerea totaliter. Manifestum ergo quia specierum causa, sicut consueti sunt dicere quidam species, si sunt praeter singularia, ad generationes et substantias nihil utiles, neque erunt utique *propter haec* substantiae secundum se. 614. In quibusdam vero, palam quia generans tale quidem est quale gene- 30 ratum. Nec tamen idem nec unum numero, sed unum specie: ut in in physicis. Homo namque hominem generat, nisi quid praeter naturam fiat, ut equus mulum. Et *haec* quoque *similiter*. *Quod* enim commune est super equum et asinum non est nominatum proximum genus. Sunt autem ambo forsitan velut mulus. 1034<sup>a</sup> Quare palam quia non oportet quasi exemplum speciem probare.

claro, por consiguiente, que la causa de las Especies<sup>9</sup>, tal como suelen algunos hablar de Especies, suponiendo que haya algunas aparte de los singulares, no sirve de nada en orden a las generaciones y a las sustancias; y no habrá, a causa de estas cosas, sustancias en sí mismas.

Es también claro que, en algunos casos, lo generante es tal 30 cual lo generado, pero no idéntico ni numéricamente uno, sino uno en especie, por ejemplo en las cosas naturales —pues un hombre engendra a un hombre— si no se genera algo al margen de la naturaleza, como cuando un caballo engendra un mulo (aunque también aquí se genera de igual modo; pues lo que sería común a caballo y asno, el género próximo, no tiene nombre, pero probablemente será ambas cosas, como el mulo). De suerte que está claro que para nada se necesita suponer una 1034<sup>a</sup>

<sup>9</sup> Entiéndase «de las especies» como genitivo subjetivo.

κατασκευάζειν (μάλιστα γὰρ ἂν ἐν τούτοις ἐπεξητοῦντο· οὐσαί γὰρ αἱ μάλιστα αὐταί) ἀλλὰ ἰκανὸν τὸ γεννῶν ποιη-  
 5 σαι καὶ τοῦ εἶδους αἴτιον εἶναι ἐν ὕλῃ. τὸ δ' ἄπαν ἦδη, τὸ τοιόνδε εἶδος ἐν ταῖσδε ταῖς σαρκὶ καὶ ὀστοῖς, Καλλίας καὶ Σωκράτης· καὶ ἕτερον μὲν διὰ τὴν ὕλην (ἑτέρα γάρ), ταῦτ' οὖν εἶδει (ἄτομον γὰρ τὸ εἶδος).